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Vážení spoluobčané,
zima, která nebyla příliš silná, se stří-
dá s  jarem. Vstupujeme tak do svát-
ků jara, období plného radosti a  síly. 
Počasí láká k  procházkám ve dvou, 
úklidu i pracím na zahrádce (jen ne na 
Velký pátek). Jsou to příjemné činnos-
ti, při kterých můžeme čas trávit v ro-
dině, pospolu a věnovat se tak jeden 
druhému. Těm z Vás, kterým vydrželo 
novoroční předsevzetí, nebo jste již 
dosáhli svého cíle, blahopřeji! Vy, kte-
rým došly síly, nezoufejte a  využijte 
nového dne, protože každý den přece 
můžete začít!
Velikonoce letos připadají na dny 7. až 
10. dubna. Velkým pátkem si připomí-
náme ukřižování Ježíše Krista a nedělí 
Zmrtvýchvstání. V Pondělí velikonoč-
ní chodíme my chlapci a  chlapi za 

děvčaty předat jim vrbovím proutím 
jarní svěžest, vyhnat z nich trucovitost 
a okolky a těšíme se od nich na odmě-
nu. Může být nelehkým úkolem nás 
otců přesvědčit syny, jenž raději drží 
v ruce mobil, tablet nebo x-box, vyra-
zit po sousedkách s pomlázkou, která 
nemá, světe div se, přívodní kabel…
V závěru měsíce se pak můžeme těšit 
na tradiční pálení čarodějnic U Cihel-
ny a také v lokalitě ul. Polní v parku Sa-
muela Brunnera. Pro ty, kteří rozumějí 
ženám, vínu a rádi si zazpívají, je ideál-
ní akce na sále Radnice, tedy košt vín.
Zajímavým rozptýlením pro Vás může 
být představení staro-nových zastupi-
telů uvnitř tohoto čísla.
Přeji Vám hodně sil a pěkné čtení!

Bc. Miroslav Novák, DiS.,
starosta
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INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ
Opravená brána 

V místní části Smolín došlo k úpravě 
ukotvení brány na místní hřbitov. Prů-
chod je tak pro všechny místní občany 
opět bez překážek a  zcela pohodlný. 
Opravu provedla na základě reklamace 
fi rma, která v  loňském roce zhotovila 
komunikace pro pěší, tedy chodníky po 
celé místní části. 

Zhotovený nový chodník 

Nového spojení pro pěší se dočka-
li obyvatelé ulice U  Kasáren. Stavební 
fi rma dokončila chodník, který spojuje 
dané sídliště a  ulici Znojemskou. Ob-
čané se tak suchou nohou dostanou 
ze svých domovů až na autobusovou 
zastávku. Akce byla fi nancována deve-
loperem, nebyly na ni použity fi nanční 
prostředky z rozpočtu města.  

Pohled z okna komunitního centra

Sluníčko a  jarní počasí se kvapem 
blíží. Naši zahradníci se připravují na 
hlavní sezonu. Začali barevnou výsad-
bou cibulovin do truhlíků v oknech na 
Komunitním centru Pfann. Díky jejich 
skvěle odvedené celoroční práci se 
máme z pohledu zeleně ve městě opět 
na co těšit.  

Pohled na dětské hřiště

V  místní části Nová Ves pracovníci 
údržby města regenerují okolí veřejné-
ho dětského hřiště u  mateřské školy. 
Na začátku roku zde byla provedena 
výměna části splaškové kanalizace, kte-
rá vede právě přes dětské hřiště. Návoz 
nové zeminy jsme zajistili vlastní techni-
kou. Proběhne zasetí trávního semene 
na celou plochu. Nedaleká studna, která 
byla obnovena při nedávné rekonstruk-
ci budovy mateřské školy, poskytne do-
statečné množství vody a plocha hřiště 
se tak do léta bude opět zelenat. 

Větrolam na okraji Pohořelic

Na rozmezí Pohořelic a  Cvrčovic, 
přesněji v ulici U Větrolamu, došlo k prv-
ní etapě revitalizace větrolamu. Za od-
borného dozoru arboristy místní hasiči 
a jejich kolegové ze Židlochovic prová-
děli ořez a kácení již přestárlých stromů. 
Práce provedli jako cvičení a  rozpočtu 
města tak uspořili nemalé fi nanční pro-
středky. Po uzavření kupních smluv, kte-
ré zajišťuje odbor životního prostředí, si 
dřevo následně odváželi místní občané.

Most po odstranění lávky 

Pracovníci údržby města odstrani-
li na ulici Vídeňské dlouho nepouží-
vanou lávku přes Mlýnský náhon. Po 
letité snaze zjistit, komu lávka vlastně 
patří, jsme se dohodli se správci toku 
Povodí Moravy a nechali lávku odstra-
nit. Ztrouchnivělé trámy s porosty trá-
vy opravdu nevypadaly dobře. 

Most po odstranění lávkyMost po odstranění lávky
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Vizualizace Staré obce 

Kompletní dokumentace, stavební povolení a všechna po-
třebná vyjádření jsme získali pro revitalizaci veřejného prostran-
ství Stará obec. Byli jsme připraveni na podání žádosti o dotaci, 
která měla být otevřena 9.3. Bohužel, pouze se otevřela a při-
hlášky jsou možné až od ledna 2024. Nezbývá nám než čekat. 

Vizualizace bývalé konírny 

V průběhu měsíce března podáme opětovně žádost o do-
taci na rekonstrukci bývalé konírny. Budova je zařazena do 
seznamu tzv. brownfi eldů pro nepodnikatelské využití. Multi-
funkční sál bude sloužit především pro výstavy a činnost Mu-
zejního spolku. Díky rekonstrukci se však znásobí možnost cel-
kového využití dvora Komunitního centra Pfann. Držte palce.  

Mgr. Patrik Pařil, 1. místostarosta
Vizualizace bývalé konírnyVizualizace bývalé konírny

Vizualizace Staré ObceVizualizace Staré Obce

OZNÁMENÍ MĚÚ POHOŘELICE
NOVINKA NA MĚSTSKÉM ÚŘADU – OBJEDNÁVKOVÝ SYSTÉM

Jste časově vytíženi nebo vás nebaví čekat. Nová služba 
umožňuje objednání se do vyvolávacího systému (rezer-
vační systém) na konkrétní datum a čas. Klient pak přichází 
v termínu, na který se objednal, je vyvolán s prioritou a vy-
hne se dlouhým čekacím frontám. Z důvodu zabezpečení 
před takzvanými fi ktivními klienty se návštěvník po pří-
chodu do instituce autentizuje pomocí obdrženého ově-
řovacího kódu, který obdrží SMS zprávou nebo e-mailem. 
Pro zkušební dobu je nastavena doba tolerance 15 minut, 
po kterou je objednaný klient do vyvolávacího systému 
přijat. Návštěvník tedy nemusí mít strach, že bude volán 
ve své nepřítomnosti, pokud by se s příchodem do institu-
ce mírně zpozdil.

Objednávkový systém je zřízen pro přepážky registru 
vozidel, registru řidičů, pro občanské průkazy, cestovní 
pasy a matriku. Odkaz do systému nalezte na webových 
stránkách města Pohořelice www.pohorelice.cz.

Mgr. Patrik Pařil, 1. místostarosta
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ZASTUPITELÉ NAŠEHO MĚSTA

MIROSLAV NOVÁK
43 let, starosta města, 
ženatý, 2 synové (10 a 14 let)

Představení

Narodil jsem se 18.5.1979 v Po-
hořelicích a  zde také celou dobu 
žiji. Vyrůstal jsem s  rodiči a  brat-
rem v  rodinném domě na ul. Pol-
ní. Když jsem si později našel svoji 
ženu, postavili jsme si svépomocí 
rodinný domek na ul. Lesní. Poda-
řilo se mi zplodit 2 syny; jednomu 
je dnes už 10 let a druhému bude na konci dubna 14 let. 
Vystudoval jsem obchodní akademii, vyšší odbornou školu 
obchodní i vysokou školu do bakalářského stupně. Jednalo 
se vždy o zaměření na ekonomiku, rozpočty, účetnictví, prá-
vo, regionální rozvoj a veřejnou správu apod.

Na městský úřad jsem nastoupil v listopadu 2000, to mi 
bylo krásných 21 let. Zhruba po roce jsem byl radou měs-
ta jmenován jako vedoucí fi nančního odboru, který jsem 
vedl 9 let. Chtěl tomu osud, který jsem potkal na cestě, po 
které jsem šel, abych se mu vyhnul…, a v komunálních vol-
bách v říjnu 2010 jsem na 21 členné kandidátce z 16. místa 
vyskočil do zastupitelstva města jako 5. zastupitel za ODS. 
Tehdejší starosta Ing. Josef Svoboda si mě vybral za svého 
místostarostu a to také vyjednal u svých koaličních partne-
rů. Následovaly komunální volby v říjnu 2014, přičemž jsme 
s  kolegou Ing. Svobodou pokračovali v  daném tandemu. 
Následovaly volby v říjnu 2018 a s kolegou Ing. Svobodou 
jsme se prohodili a přibrali do týmu 1. místostarostu Mgr. 
Pařila. V  loňském roce po komunálních volbách jsem byl 
těsnou většinou potvrzen do funkce starosty města, Mgr. 
Pařil potvrzen do funkce 1. místostarosty a Mgr. Veselý do 
funkce 2. místostarosty města. Kolega Ing. Svoboda je nám 
stále oporou z pozice radního města.

Co se mi líbí na našem městě?

Jsem téměř 23 let u jednoho zaměstnavatele, který spra-
vuje své území a pečuje o své občany, a mohu tak vidět, jaké 
město bylo, čím si prošlo a jaké je nyní. Současně vidím, jaké 
bude nebo může být za dalších 5 let. Pořád mě to baví a na-
plňuje, když vidím, že se mnohým lidem u nás líbí a jsou rádi 
za vytvoření nových příležitostí pro bydlení, trávení volného 
času, nových pracovních příležitostí, zajištění zdravotních 
služeb, ale i za pořádání kulturních a společenských akcí. Je 
zde spousta nových, přistěhovaných občanů, ale i ti se za-

Vážení čtenáři,
rádi tímto zahajujeme seriál, rubri-

ku v  našem zpravodaji. Cílem rubriky 
Zastupitelé našeho města bude před-

stavit jednotlivé osobnosti z  řad vo-
lených zástupců. Každému položíme 
stejné otázky. První číslo je věnováno 
vedení města Pohořelice, panu sta-

rostovi a místostarostům. Těšíme se na 
medailonky zastupitelů.

pojují do dění ve městě, a především pak jejich děti, které 
s  těmi našimi (starousedlíků) navazují přátelství ve školce, 
škole a v kroužcích.

Myslím si, že máme hodně náročné občany, což je pro 
růst města velice důležité. Kdyby se občan odstěhoval 
z města ve chvíli, kdy ve městě nenachází uspokojení svých 
potřeb (bydlení, práce, zboží, služby), tak by vlastně přestal 
vytvářet tlak na vedení města vč. radních a zastupitelů, aby 
tyto potřeby byly zajištěny. Město by tak stagnovalo, ne-li 
skomíralo, což si právě myslím, že není případ našeho měs-
ta. Ve Smolíně máme Smolínský spolek a v Nové Vsi Osadní 
výbor, které na nás přenášejí ústy svých předsedů požadav-
ky, i jim se snažíme naslouchat. Současně vidím, že naši ob-
čané jsou velice ochotní pomáhat, když je to zapotřebí, ať 
už to bylo při COVIDu, pomoci Ukrajině nebo klasické Tříkrá-
lové sbírce.

Co bych rád změnil?

Jistě i já vnímám, že jsou místa v našem městě, která je 
zapotřebí změnit. Opuštěné areály E+B textilu na Znojem-
ské, bývalý areál OP parku na Cukrovarské, objekt hotelu 
Morava, tedy areály, které mohou vytvářet obavy z budou-
cího využití, dále úprava nám. Svobody, veřejného prostran-
ství ve Staré obci, rekonstrukce objektu Konírny, ve Smolíně 
oprava kulturního domu, v Nové Vsi zajištění zázemí pro ko-
munitní život a úprava prostranství apod.

Také je pro mě důležité, aby se lidé ve městě cítili bez-
pečně, i proto jsme zlepšili zázemí městské policie a počet 
jejích strážníků. Již několik let je spolupráce s místním ob-
vodním oddělením republikové policie mnohem intenziv-
nější. Ruku na srdce, také každý z nás musí chtít a nebýt lho-
stejný ke svému okolí a sobě navzájem.

Vnímám potřebu zajištění dalších kapacit pro děti v ma-
teřské škole, základní škole, zajištění dalších zdravotnických 
a sociálních služeb, v neposlední řadě také zvýšení kapacity 
na čistírně odpadních vod. Máme sice dostatek pitné vody 
z  vodního zdroje Cvrčovice, ale ve spolupráci s Vodovody 
a kanalizacemi Břeclav, a.s., usilujeme o vybudování nového 
vodního zdroje v Ivani a také protažení Vírského vodovodu 
ze Židlochovic, abychom měli zajištěnu kvalitní a  přede-
vším měkkou vodu.

Jak trávím volný čas?

Asi jako každý z vás, kdo se nacházíte v „sendvičové“ ge-
neraci, volného času nemáme nazbyt. I tak se snažím čas 
trávit s rodinou, na zahradě a ve společnosti. Koníčky jsem 
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omezil na šachy, které hraji se syny, synovcem Pepíkem 
a  proti počítači. Rád poslouchám hudbu, mám spoustu 
oblíbených skladeb, které si přehrávám – Moby, Woodkid, 
vážnou hudbu, kyberpunk od Kavinsky a spoustu dalších 
žánrů. Na běhání, kulečník a posilování už si bohužel čas 

udělat nedokážu, tak když ležím, tak na ně aspoň vzpomí-
nám…

A jedna dobrá rada závěrem: Rozhodně ve svém volném 
čase nerozvíjejte své slabé stránky, protože ještě nikdo se 
nestal úspěšným proto, že by je dostatečně rozvinul.

PATRIK PAŘIL

ONDŘEJ VESELÝ

Představení

Jmenuji se Patrik Pařil, je mi 35 
let a  jsem celým srdcem Pohoře-
ličák. Po úspěšném vystudování 
všeobecného gymnázia jsem se 
trošku trápil na Právnické fakul-
tě Masarykovy univerzity v  Brně, 
kde jsem nakonec dokončil magi-
sterský titul v oboru Veřejná sprá-
va. Celý život se snažím aktivně 
zapojit do života v  našem městě. 
V  roce 2017 jsem společně s  dal-
šími přáteli obnovil folklorní tradici v  podobě jakubských 
hodů. V roce 2018 jsem se stal poprvé místostarostou města 
a funkci jsem v roce 2022 obhájil.  Od roku 2020 jsem zá-
roveň zastupitelem Jihomoravského kraje, kde působím ve 
fi nančním výboru. V  rámci fungování našeho města mám 
na starosti investice, dopravu, kulturu a  technický provoz. 
Proto se na mě neváhejte kdykoli obrátit. Telefonní kontakt 
777 794 444 nebo e-mail patrik.paril@pohorelice.cz.    

Co se mi líbí na našem městě? 

Rozmanitost. Myslím si , že v  našem městě si každý 
najde to své. Snažíme se stále rozšiřovat nabídku služeb 
jak v oblasti vzdělávání, sportu, ale také kultury a volno-
časového vyžití. Všechny aktivní občany či spolky se jako 
místostarosta snažím podporovat. Jsem velice rád, že jed-
notlivé organizace si dokáží sednout za kulatý stůl, řešit 
vzniklé problémy a najít společnou cestu k cíli. Dále polo-
ha. Poloha našeho města nám dává možnosti se rozvíjet 
a rozrůstat. Jsem velice rád, že tuto vlastnost využíváme, 

Představení 

Jmenuji se Ondřej Veselý, pra-
cuji jako 2. místostarosta města 
Pohořelice. Jsem rodák z  Pohoře-
lic, vystudoval jsem historii a práva 
na Masarykově univerzitě. Dlouhé 
roky jsem pracoval jako projek-
tový manažer věnující se velkým 
rozvojovým projektům ve školství. 
V  Zastupitelstvu města Pohořelice 
působím druhé období. Práce je to 
zajímavá, mnohdy náročná. Jako 
místostarosta mám na starost oblast školství, spolků, komu-
nitní energetiky a  participativních projektů. Rozvoj města 
a konkrétní úspěšné akce jsou pro mě motivací k další práci.

a  jsem přesvědčen, že pro všechny občany to přináší ve 
výsledku více pozitivního.    

Co bych rád změnil?

Plno zákonů našeho státu. Je až neuvěřitelné, s  jakými 
absurditami se musíme kvůli našemu právnímu řádu setká-
vat. Zná to každý z nás, kolik je potřeba razítek pro povole-
ní stavby rodinného domu nebo proč musím stále dokola 
vyplňovat údaje, které o mně stát má. Bohužel jsem zjistil, 
že pokud jste ve vedení města, je to ještě horší. Město jako 
takové musí plnit plno nesmyslných nařízení či vyhlášek 
a  neustále státu něco dokládat. Úplně nejvíc mě rozčiluje 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. Proč 
jako město musím čekat 10-15let na převod pozemku, na 
kterém leží kus chodníku nebo pískoviště na dětském hřišti? 
Tyto majetkoprávní spory se potom odrážejí v možnostech 
vybudovat cokoli, po čem občané volají. Kdybych měl kou-
zelnou hůlku, opravdu bych celý úřad zrušil a ušetřil tak ne-
malé fi nanční prostředky státu, ale především nervy všem 
kolegům starostům a místostarostům.    

Jak trávím volný čas? 

Svůj volný čas trávím za prvé v rodinné fi rmě, kde mám 
na starosti administrativní a další práce spojené s provozem 
společnosti. Ve volných chvílích se snažím alespoň trochu cvi-
čit, v zimě rád lyžuji, v létě zase jezdím na kole. Mým hlavním 
koníčekem je cestování. Rád poznávám nová zákoutí naší ze-
měkoule a jednou bych chtěl projet celý svět. V květnu mě 
čeká výlet do Portugalska, na podzim mám v plánu Thajsko. 
Volný čas je hlavně ten, který můžu trávit s rodinou nebo přá-
teli. Těším se na letní grilovačky či posezení u táboráku.

Co se mi líbí na našem městě?

Na našem městě mám rád jeho viditelný rozvoj. Srov-
nejme  si město před cca 10 lety a  dnes. Je vidět posun 
v  každé oblasti. Vážím si lidí, kteří jsou aktivní a  pracovití 
a pomáhají  svou činností ve spolcích, podporou a účastí na 
kulturních akcích, stmelují komunitu a  vytvářejí příjemné 
místo pro život. Děkuji všem za aktivitu a pomoc v rozvoji 
města.

Co bych rád změnil?

Město Pohořelice i celá brněnská oblast se mění. Stěhují se 
k nám noví lidé, vznikají nové obchody a služby a z Pohořelic 
se stává větší město. Rád bych nové občany přivítal, pozval 
na kulturní akce a začlenil je do našeho města. Zastupitelstvo 
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VÁŽENÍ OBČANÉ POHOŘELIC,
od komunálních voleb uplynul již ně-

jaký čas, a proto bychom vám chtěli shr-
nout hlavní body, které se v rámci řízení 
našeho města projednávaly. Informace 
zveřejňujeme průběžně na sociálních sí-
tích https://www.facebook.com/Prisaha-
Pohorelice, ale jelikož je mnoho občanů, 
kteří nemají možnost tyto sítě sledovat, 
chceme jim předat informace i touto for-
mou.

Do komunálních voleb vstupovala 
Přísaha s  přesvědčením, že naše město 
potřebuje změnu. Toho se snaží docílit 
i z pozice opozice. Rádi bychom vám zno-

vu poděkovali za vaši podporu a více 

než 16 600 hlasů, díky nimž jsme získali 
v zastupitelstvu města 9 mandátů.

Dne 19. 10. 2022 se konalo ustavující 

zasedání zastupitelstva. V rámci progra-
mu se mimo jiné projednávalo schválení 

počtu uvolněných zastupitelů města. 

V  této souvislosti dosavadní starosta Bc. 
Miroslav Novák zastupitelstvu navrhl, aby 
pro výkon funkce zvolilo dlouhodobě 
uvolněné 3 členy zastupitelstva: starostu 
a  dva místostarosty. Přísaha přišla z  dů-
vodu fi nančních úspor s  protinávrhem, 
jehož cílem bylo zvolit starostu a pouze 
jednoho místostarostu. I  přesto, že by 
město ušetřilo okolo 3 milionů korun za 4 
roky, nebylo toto usnesení přijato.

Dále jsme na ustavujícím zastupitel-
stvu navrhli snížení výše odměn u rad-

ních na 50 % z  možné maximální výše, 
která byla navržena. Odměny zastupitelů 
jsou dlouhodobě na 50 % z  maximální 
možné výše. Navrhli jsme však, že by se 
mohla jejich odměna navyšovat, a to dle 
odvedené práce. Bohužel ani v  tomto 
bodě nebyl náš návrh podpořen.

V tomto termínu jsme zároveň otevře-
li naši kancelář občanům na ulici Brněn-
ská 120. Zastáváme názor, že základem 
vzájemného porozumění je komunikace. 
Každý pátek od 16:00 do 18:00 je vám 
k  dispozici jeden z  našich zastupitelů. 

města reaguje na tento vývoj aktivně (plánuje  2. patro zdra-
votního střediska, modernizaci chodníků, rozšíření kapacity 
MŠ a ZŠ a mnoho dalšího). Jsou sice i změny negativní (hustší 
doprava), ale v každé změně máme i pozitivní stránku, nové 
příležitosti, možnosti a výzvy. Jak říká Hérakleitos:“ Věčná je 
jenom změna.“

Jak trávím volný čas?

Kdo mě lépe zná, ví, že moc volného času nemám. Rád 
pracuji. Když se poštěstí, rád zajdu na dlouhou procházku se 
psem, rád čtu. Dobrým jídlem a suchým vínem také nikdy ne-
pohrdnu. Ano, suchý únor jsem dodržoval, ale už je duben. 
Velkým koníčkem je i neustálé vzdělávání. Dovolenou rád trá-
vím na chatě nebo na horách.

Komunikovat s námi je možné i prostřed-
nictvím e-mailu: zastupitele.pohorelice@
prisaha.cz.

Dne 9. 11. 2022 bylo ze strany vede-
ní města Pohořelice svoláno mimořádné 
zastupitelstvo, které se týkalo především 
problematiky vztahující se k hotelu Mo-

rava. Dne 15. 11. 2022 se uskutečnila 
dražba.  Naším městem byla vydražena 
pouze budova hotelu Morava a pozemek 
pod hotelem. Pozemek kolem celého ho-
telu však vydražila společnost Lindoneo, 
s. r. o. V  této dražbě město zastupovali 
starosta a místostarostové. Kvůli nezvlád-
nuté organizaci jsme pozemek kolem 
hotelu nezískali. Zastupitelstvo následně 
pověřilo starostu Bc. Miroslava Nováka 
k  jednání se společností Lindoneo, s.r.o., 
s  cílem získat i  tento pozemek do vlast-
nictví města, a  to za vydraženou cenu 
8.590.000 Kč.

Společnost Lindoneo, s.r.o., se pro-
střednictvím svého právního zástupce ale 
vyjádřila, že s nabízenou cenou nesouhla-
sí. Otázka ohledně budoucnosti hotelu 
Morava tak zůstává stále nezodpovězená.

Na třetím zasedání zastupitelstva 
se projednávalo téma online přenosů 

zasedání. Zastupitelé strany Přísaha na-
vrhovali, aby byly ze zasedání zastupitel-
stva pořizovány videozáznamy, které se 
následně archivují a jsou zpětně ke zhléd-
nutí. Informace, které jsou řešeny a pro-
jednávány na zastupitelstvu, by mohly 
být bezprostředně zpřístupněny i  těm 
občanům, kteří se nemohou zastupitel-
stva účastnit fyzicky. Zároveň by se tím 
předešlo vyhotovování dlouhých zápisů 
ze zasedání zastupitelstva. Ani tento ná-
vrh však nebyl přijat.

Poslední zasedání zastupitelstva 
roku 2022 se uskutečnilo dne 21. 12. 

2022. Zastupitelé města diskutovali 
o rozpočtu města Pohořelice na rok 2023. 
Do programu zastupitelstva bylo zahrnu-
to i projednávání územní studie investič-

ního záměru, kterou představil jednatel 
společnosti Garribba, a.s. Jednalo se pře-
devším o  zástavbu Zóny 23 ha na ulici 
Brněnská, kde by se v  budoucnu měla 
realizovat výstavba nových skladových 
hal. Přísaha tuto výstavbu nepodpořila. 
Odkazovala se přitom na petici, kterou 
v minulosti občané města vyjádřili jasný 
nesouhlas s  jakoukoli další výstavbou 
skladových hal. Změna studie však byla 
přijata.

Dne 15. 2. 2023 se konalo první za-

sedání zastupitelstva v novém roce. Při 
tomto zasedání se projednávaly, mimo 
jiné, záležitosti týkající se rozpočtu města 
Pohořelice. V této souvislosti bylo ze stra-
ny Přísahy upozorněno na rozdíl v příj-

mech a  výdajích. Konkrétně se jednalo 
o  15. reprezentativní ples města Poho-
řelice ze dne 14. 1. 2023. Přestože je pro 
Přísahu kultura v  našem městě důležitá, 
je nepochopitelné, že výše uvedená akce 
skončila ve ztrátě 71 800 Kč.

V  rámci tohoto zastupitelstva i  kont-
rolní výbor poukázal na nesrovnalosti 

vztahující se k využívání vozidel měs-

ta pro služební/soukromé účely. Knihy 
jízd nejsou žádným způsobem kontrolo-
vány, pohonné hmoty se nakupují pouze 
od jednoho dodavatele. Město uzavřelo 
smlouvu o  odběru pohonných hmot až 
na základě výsledků kontrolního výbo-
ru, a to bez výběrového řízení a oslovení 
dalších možných dodavatelů. Na zákla-
dě uvedených skutečností navrhl kont-
rolní výbor usnesení, kde městu ukládá 
povinnost odstranit zjištěné nedostatky 
k  určitému datu. Zastupitelstvo všechny 
návrhy kontrolního výboru jasnou větši-
nou přijalo.

Na závěr vám můžeme slíbit, že i s men-
šinovým zastoupením v  zastupitelstvu 
města se budeme snažit prosazovat vaše 
představy o tom, jak by mělo město vypa-
dat a jak by se v něm občanům mělo žít.

Mgr. Róbert Šlachta
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ZŠ POHOŘELICE
BESEDA SE SENÁTOREM

PLES ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Na konci února se žáci společenskovědního semináře 
a devátých tříd setkali v aule se senátorem a starostou Mo-
ravského Krumlova panem Tomášem Třetinou. Tématem 
bylo fungování demokracie a  jejich institucí. Šlo vidět, že 
mezi žáky rezonuje přímá volba prezidenta, na kterou smě-

V  sobotu 25. února jsme po dvou-
leté přestávce, způsobené epidemiolo-
gickými opatřeními, uspořádali v pořa-

řovala řada otázek. Odezvu mělo také téma nikotinových 
sáčků, jejichž zákaz se aktuálně mezi senátory řešil. Pan Tře-
tina ocenil rozhled našich žáků a pozval nás na návštěvu do 
Senátu, kam v červnu určitě zamíříme.

Mgr. Lukáš Mertlík

dí již 14. ples základní školy. Již tradičně 
úvodní část plesu patřila našim žákům 
devátého ročníku, kteří si pod vedením 

paní učitelek Jany Dudové a  Zuzany 
Kouřilové nacvičili polonézu. Letos tan-
čilo rekordních 26 párů. Myslím, že ne-
jen pro rodiče, ale i pro učitele je dojem-
né sledovat proměnu děvčat a chlapců 
v  elegantní slečny a  mladé pány. Mo-
derace začátku večera se ujala Kateřina 
Kudrnová a Matyáš Szabó z 9. A.

Uprostřed zábavy čekala na hosty 
jako překvapení světelná show v  po-
dání nejstarších mažoretek a o půlnoci 
slosování lístků o krásné ceny od našich 
sponzorů. K poslechu a  tanci hrála ka-
pela Party Leaders.

Tímto bychom chtěli poděkovat 
všem, kteří se nějakým způsobem po-
díleli na organizaci plesu, a  především 
pak paní Barboře Zýbalové, která nám 
pomohla s výzdobou sálu.

Věříme, že se všem zúčastněním na 
plese líbilo, že si užili atmosféru, a těší-
me se na další ročník.

Mgr. Tamara Novosáková
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ŠKOLNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE NA II. STUPNI

OLYMPIÁDA V AJ

Dne 14. února proběhlo školní kolo recitační soutěže, 
kterého se zúčastnilo celkem 9 žáků. Ti před pětičlennou 
porotou, složenou z  vyučujících českého jazyka, recitovali 
vybraná díla poezie či prózy. Soutěžilo se ve dvou katego-
riích. V první kategorii zvítězila Vudiová Hana (8. C), druhé 
místo obsadila Adéla Skopalová (7. B) a třetí Eva Mičková (7. 
B). Ve druhé kategorii zvítězila Klára Plaštiaková (8. A), jako 
druhá skončila Veronika Mrázková (9. B) a třetí Stella Lišková 

Dne 28. února proběhlo v  Modři-
cích okresní kolo v  olympiádě anglic-
kého jazyka. Ve dvou kategoriích měla 
zastoupení i  naše škola. Do krajské-
ho kola postoupily naše žákyně Bára 
Psotová z 6. A a Lucie Švestková z 9. B, 
které předvedly velmi dobré výkony. 
V kategorii starších žáků získala Lucka 
čtvrté místo ze šestadvaceti uchaze-
čů a v kategorii mladších žáků se Bára 
umístila na devatenáctém místě. 

Jako členku poroty kategorie star-
ších žáků mě překvapila nejen vysoká 
úroveň znalostí anglického jazyka, ale 
i  silná konkurence mezi jednotlivými 

soutěžícími. Šlo vskutku o velmi vyrov-
nané klání, kde o  výsledku rozhodo-
valy maličkosti a  i  drobná chyba zna-
menala výraznou ztrátu. O  celkovém 
výsledku tak rozhodoval i celkový do-
jem, přirozenost projevu či sympatie 
a  drobnosti, které soutěžící dokázali 
předvést navíc. 

Báře a Lucce děkujeme za vzornou 
reprezentaci naší školy, těšíme se z je-
jich výborného výsledku a přejeme jim, 
aby svou znalost angličtiny dále pro-
hlubovaly, protože je už dávno známo, 
kolik řečí znáš, tolikrát jsi člověkem. 

Gabriela Plechatá

(9. B). Klára a Veronika předvedly skvělý výkon a postupují 
do okresního kola recitační soutěže, které se koná dne 28. 
března v  Tišnově. Všichni zúčastnění si zaslouží pochvalu 
za pěkné výkony a velkou odvahu vystoupit před porotou 
a spolužáky. Všem zúčastněným tímto děkujeme, vítězkám 
srdečně gratulujeme a postupujícím přejeme hodně štěstí 
a pevný hlas v okresním kole.

Mgr. Michaela Žáková

KONCERT PRO NEJMENŠÍ
Dne 16. 2. jsme přijali pozvání ZUŠ na krásný koncert 

dechových nástrojů, který se uskutečnil v našem opra-
veném kinosále. Jaké bylo pro děti překvapení, když 
v roli muzikantů uviděly orchestr vojáků v uniformách. 
Pánové dětem představili písničky z našich nejhezčích 
pohádek, společně jsme si zasoutěžili ve vědomostním 
kvízu a na konci jsme si i všichni společně zatančili.

Děkujeme tímto za krásný kulturní zážitek, který 
obohatil jak naše nejmenší diváky, tak i  nás dospělé. 
Vojenskému orchestru z Olomouce třikrát BRAVO!!!!

Mgr. Barbora Svojanovská
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RECITAČNÍ SOUTĚŽ PRO ŽÁKY 0. – 3. ROČNÍKU
Ve středu 15. února se nejmladší žáčci zúčastnili recitační soutě-

že ve třech kategoriích.
Někteří z  nich poprvé vystoupili před opravdovým publikem 

a porotou, a proto si zaslouží velkou pochvalu.

Kategorie přípravných tříd:

1.      Amy Klempárová, 0. B
2.      Daniel Smolík, 0. A
3.      Julie Wassenbauerová, 0. B

Kategorie 1. tříd:

1.      Jolana Hořejší, 1. C
2.      Lea Obořilová, 1. D
3.      Monika Štercelová, 1. D
4.      Karolína Nováková, 1. E

Děkujeme všem dětem i paním učitelkám za krás-
né odpoledne!

Mgr. Jitka Králíková

Kategorie 2. tříd:

1.      Daniela Kolářová, 2. A
2.      Diana Studýnková 2. C
3.      Matyáš Vaněk, 2. A
4.      Zuzana Traxlerová, 2. C
5.      Vilém Obořil, 2. A

Kategorie 3. tříd:

1.      Julie Poprachová, 3. A
2.      Tereza Ročková, 3. C
3.      Adéla Svobodová, 3. D.

DRUHÁČCI V PLANETÁRIU

GUMOVÝ MEDVÍDEK DOBÝVÁ PÁLAVU

V  pátek 24. února děti nemohly dospat, jen aby se už 
vypravily do brněnského planetária. Všechny třídy druhého 
ročníku se hned od rána těšily, jaký zajímavý program jim 
zaměstnanci hvězdárny a planetária na Kraví hoře přichys-
tali.

 Jak dopadne pokus paní učitelky 
z Pasohlávek, když smíchá 8 dětí a 4 ba-
líčky gumových medvídků? Asi správně 
tipujete, že většina medvídků nakonec 
nepřežije, ale ještě než dětem skončily 
v žaludku, tak s nimi plnily několik vě-
deckých úkolů. Nejprve si vyzkoušely 
práci chemického laboranta. Ponořily 
přes noc medvídky do několika kádinek 
(s  vodou, solí, jedlou sodou a  octem), 
sepsaly si hypotézy, jak pokus dopadne 
a ráno pozorovaly, měřily a žasly nad je-
jich proměnami. Posléze se proměnily 
ve členy statistického ústavu. Vytvářely 
sloupcové grafy a  porovnávaly počty 
barev v  jednotlivých sáčcích. Dále si 

Setmělá kupole sloužila jako promítací plátno a  děti 
s úžasem sledovaly Měsíc a ostatní planety sluneční sousta-
vy. Postupně se nám odkrývala tajemství souhvězdí Velké 
medvědice a  kde ji na obloze hledat. Nakonec jsme však 
viděli všechna souhvězdí od Orionu až po Kozoroha. Při otá-
čení hvězdné oblohy do jarní a zimní pozice nám šla všem 
trochu hlava kolem. Prezentace byla moc hezká a dětem se 
velmi líbila. V další části programu dětem promítli pěkně vi-
zuálně zpracovanou pohádku Kouzelný útes. Mimo jiné zde 
žáci zjistili, že Měsíc způsobuje příliv a odliv a že společné 
úsilí všech může zachránit i to, co by jedinec sám nedokázal.

Děti si s velkou chutí také nakoupily v prodejně planetá-
ria drobnosti v podobě pohlednic a vzácných kamenů. Roz-
loučili jsme se s planetáriem panoramatickým výhledem na 
Brno. Zajímavý a netradiční den plný zážitků byl moc fajn, 
děkujeme všem, kteří se na jeho organizaci podíleli.

Za kolektiv pedagogů a žáků druhého ročníku 
Mgr. Stanislava Zelinková

vyzkoušely povolání genetika. Med-
vídky skládaly do rodokmenů, půlily je 
a zkoumaly různé kombinace genů, co 
získali potomci po svých medvědích 
předcích. Na závěr žáci vytvářeli krátké 
animované fi lmy s gumovými medvíd-
ky v hlavní roli. Medvídci šplhali na papí-
rový model Pálavy, utíkali před příšerou 
z jeskyně nebo si zatancovali na taneční 
podložce. Jejich výtvory si můžete pro-
hlédnout zde.

Myslím, že tento pokus byl úspěšný, 
a na příští projektový den si už chystám 
lentilky.

 Mgr. Nora Škorpíková
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SVČ POHOŘELICE
KRAJSKÝ TURNAL V NERF LIZE

Obrovský úspěch našich hráčů 
NERF ligy. MINI a MLADŠÍ žáci suverén-
ně postoupili z krajského kola, které se 
odehrálo v sobotu 4. března v Mikulo-
vě. Jednoznačné vítězství našich hráčů 
v  obou věkových kategoriích zajistilo 
postup do celorepublikového FINÁ-
LE, které proběhne v  květnu v  Ostra-
vě. Rád bych touto cestou poděkoval 
všem našim hráčům za předvedený 
sportovní výkon, perfektní dodržení 
týmové strategie a  zároveň za výbor-
nou reprezentaci našeho Střediska vol-
ného času Pohořelice. Děkujeme všem 
hráčům za skvělé výkony a  jsme hrdí 
na naše airsoft bojovníky.

Mgr. Dušan Hauser
pedagog volného času 

SVČ Pohořelice
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Ve středu 8. února 2023 navštívili 
Mateřskou školu v  Pohořelicích pan 
učitel Farkaš a  pan učitel Komosný 
se svým žákem Markem Adamíkem. 
Představili smyčcové a  bicí nástroje 
a  společně si zahráli a  zazpívali. Přes-
ně za měsíc, 8. března, přišel pan učitel 
Hlaďo a  dětem předvedl, co všechno 
dokáže kytara, ať už v sólové hře, nebo 
při doprovodu známých písní.

Dne 9. února 2023 se v koncertním 
sále ZUŠ uskutečnilo školní kolo soutě-
že Ministerstva školství, mládeže a tě-
lovýchovy ČR ve hře na EKN (elektro-
nické klávesové nástroje). Pro mnohé 
děti to bylo první vystoupení na sou-
těži, a  tak zároveň i  první zatěžkávací 
zkouška nervů. Ty nejšikovnější po-
stoupily do okresního kola, které bude 
pořádat naše ZUŠ 28. března 2023. 
Soutěžícím budeme držet pěsti, aby se 
jim dařilo i v konkurenci celého okresu 
Brno-venkov.

Na dopoledne 16. února 2023 jsme v kinosále připravili dva výchovné kon-
certy Vojenské dechové hudby Olomouc. První koncert byl pro děti z mateřské 
školy a druhý pro děti z přípravného ročníku, 1. a 2. tříd Základní školy v Pohoře-
licích. Hudebníci představili dětem svůj soubor, popsali své oblečení – uniformy, 
a především hudební nástroje. A pak už zněla hudba z večerníčků a dětských 
pohádek. Děti měly za úkol uhodnout názvy konkrétních nástrojů a také jednot-
livých písniček. Za správnou odpověď získaly sladkou odměnu. Do hudebního 
kvízu byli zapojeni i přítomní pedagogové. Místo sladkostí však byli odměňováni 
známkou, a to buď jedničkou, nebo pětkou, což se dětem obzvlášť líbilo. Děti 
se také naučily správně pochodovat. Na závěr si zopakovaly názvy hudebních 
nástrojů a v poslední písni Není nutno si společně zazpívaly a zatančily. Všichni 
odcházeli plni dojmů a s úsměvem na tváři. Věříme, že i dospělí se rádi vrátili do 
dětských let a rádi si zavzpomínali.

Protože koncerty měly velmi kladné ohlasy, chtěli jsme domluvit aspoň ještě 
jedno vystoupení. Jenže výchovné koncerty jsou plánovány zhruba na rok do-
předu a v harmonogramu souboru nebyla ani skulinka… Nakonec se však místo 
přece uvolnilo a další koncert pro žáky 3. a 4. tříd se mohl uskutečnit v pátek 24. 
února 2023. A tak se za námi hudebníci z Olomouce vydali znova a i tentokrát 
sklidili zasloužený úspěch. Velké poděkování patří panu učiteli Janu Chovancovi, 
který nám setkání s Vojenskou dechovou hudbou Olomouc zprostředkoval.

ZUŠ POHOŘELICE
HUDEBNÍ HRÁTKY V MŠ

SOUTĚŽ VE HŘE NA EKN

VÝCHOVNÉ KONCERTY VOJENSKÉ DECHOVÉ HUDBY OLOMOUC
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Na svátek MDŽ 8. března 2023 
jsme se opět rozjeli do pečovatelské-
ho domu Seniorpark v Medlově. Aby-
chom seniorům zpříjemnili tento den, 
přijeli jsme s  dětmi zahrát, tentokrát 
na housle a keyboard. Atmosféra byla 
jako vždy velmi příjemná a už se těší-
me, až sem znovu zavítáme.

Na zdejší škole působíte od 1. 9. 2020 jako učitelka 

hry na zobcovou a příčnou fl étnu. Co dalšího o sobě pro-

zradíte?

Studium příčné fl étny na brněnské konzervatoři u pana 
profesora Radomíra Pivody jsem ukončila v  roce 1995. Již 
za studií jsem začala vyučovat hru na zobcové fl étny a příč-
nou fl étnu na LŠU (nyní ZUŠ) A. Muchy v Ivančicích, kde pů-
sobím dodnes. Od roku 2007 do roku 2020 jsem působila 
současně na ZUŠ Moravský Krumlov, v září 2020 jsem začala 
vyučovat na naší škole v Pohořelicích.

Snažím se, aby výuka zobcových a příčných fl éten v mé 
třídě probíhala hravou a inspirativní formou dle nejmoder-
nějších vyučovacích metod.

Žáci mé třídy se aktivně zapojují v  souborových hrách 
a různých projektech školy, pravidelně vystupují na koncer-
tech školy a kulturních akcích města.

Se svými žáky se pravidelně účastním fl étnových soutě-
ží. V loňském roce v soutěži ve hře na zobcovou fl étnu získa-
la žačka Eliška Šardová 1. místo v krajském kole.

Asi se shodneme na tom, že kantořina je poslání a po 

všech stránkách náročná, nikdy nekončící cesta. Co vás 

na ní motivuje a těší, nebo naopak brzdí či trápí?

Hru a výuku na fl étny mám velice ráda, a proto se v tom-
to oboru snažím neustále inspirovat a vzdělávat díky aktivní 
účasti na zajímavých seminářích, kurzech a workshopech, 
abych mohla své znalosti, dovednosti a  lásku k  fl étnám 
a fl étnovému hraní co nejlépe předat svým žákům. Vždy 
mě velice potěší, když to děckám prostě hraje a baví je to.

I  pro učitele ZUŠ je 

závazné dodržování 

Školního vzdělávacího 

programu. Přesto, máte 

nějaké představy, kte-

ré byste ráda ve výuce 

uskutečnila, cíl, ke kte-

rému směřujete?

Právě “díky prima li-
dem, co se motají kolem 
zobcové fl étny”, jak říká 
výborný český fl étnista 
a  pedagog Jan Kvapil, 

SVÁTEK MDŽ V SENIORPARKU MEDLOV

PEDAGOGICKÝ SBOR SE PŘEDSTAVUJE: ŠÁRKA HORÁKOVÁ

Letní příměstské tábory

Připravili jsme jich pro vás hned několik:
• Taneční tábor 17. – 21. 7. 2023 – bu-

dova ZUŠ Pohořelice
• Divadelní tábor 17. – 21. 7. 2023 – 

budova ZUŠ Pohořelice
• Výtvarný tábor 10. – 14. 7. 2023 – 

budova ZUŠ Vranovice

• Keramická dílna 17. – 21. 7. 2023 – 
budova ZUŠ Vranovice.

Všechny tábory jsou určeny pro děti ve 
věku 7 – 14 let. Podrobnější informace 
naleznete na stránkách školy (www.
zuspohorelice.cz).

Anna Šardová, Ludmila Tesařová

jsem se začala zajímat o Live electronic music (Živá elek-
tronická hudba, také známá jako Živá elektronika). Je to 
forma hudby, která může zahrnovat tradiční elektronická 
zařízení generující zvuk, modifi kované elektrické hudební 
nástroje, technologie generující hacknutý zvuk a  počíta-
če. Díky  workshopům Jitky Konečné, další bezva hráčce 
a kantorce hry na zobcové fl étny, zapojuji  u starších žáků 
do výuky looper a delay.

Pedagogická práce je inspirující a často v mnohých 

ohledech překvapující. Čím žáci nejvíc udivují vás?

Svou šikovností a nadšením pro stejnou věc.

Každé zaměstnání potřebuje odpočinek. Jak relaxu-

jete? Co vás baví a dělá vám radost?

Relax je opravdu velmi důležitý, hraji s kamarády v ka-
pele na ukulele, a  jak jinak, i na fl étny. Miluji jízdu na kole 
a dlouhé vycházky v přírodě. Každý pátek chodíme s přáteli 
cvičit Tai Chi.

Učitelská profese a učení vůbec je rozmanitým a ne-

vyčerpatelným tématem. Napadá vás, co byste závěrem 

zmínila vy sama?

Pokud budou mít lidi rádi muziku, bude na světě krásně.

Děkujeme za rozhovor a přejeme hodně úspěchů v práci 
i v osobním životě.

Rozhovor připravily: Ludmila 
Tesařová a Anna Šardová
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Dne 21. 2. 2023 jsme se zúčastni-
li soutěže v oboru komorní hry v ZUŠ 
Oslavany. Komorní hra je nástrojové 
seskupení dvou či více hráčů. Do této 
soutěže jsem přihlásila dva komorní 
soubory.

V prvním souboru, v kategorii s prů-
měrným věkem do 10 let, za nás sou-
těžili David Nečas, Amálie Vaculíková 
a  Anna Nečasová. Amálka s  Aničkou 
hrály na zobcové fl étny a  Davídek je 
doprovázel na klavír. Jako soutěžní 
repertoár jsme zvolili tři pro jejich věk 
náročné skladby, tak nebylo vůbec 
jednoduché dát hru dohromady. Děti 
měly však ohromnou chuť se zlepšovat 
a za půl roku udělaly velký kus práce. 
Přestože spolu předtím ještě nehrály, 
se vším si poradily. Sehrály se, naučily 
se spolupracovat a  poslouchat jeden 

V úterý 28. února 2023 jsme se na 
Radnici otužovali. I když trochu jinak. 
My jsme si dali pouze hodinu teorie. 
I když mi byla chvílemi zima i jen z té 
představy. Přijel za námi totiž Petr Má-
lek, který se již dlouhou dobu věnuje 
otužování. A řeč nebyla jen o tom. Po-
jal toto téma globálně a vysvětlil nám 
také fungování lidského organismu 
při extrémních a zátěžových situacích 
a podmínkách. Jelikož to opravdu pro 
tělo extrémní situace je, zopakoval 
nám i  základní zásady první pomoci. 
Důležitá informace z  mého pohledu 

HUDEBNÍ ATELIÉR PAVLÍNY KRATOCHVÍLOVÉ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA POHOŘELICE

TAK JSME SI I LETOS ZASOUTĚŽILI …

BESEDA O OTUŽOVÁNÍ

p p p j

Zleva Eva Králová, Jakub Kounek, Filip a David NečasoviZleva Eva Králová, Jakub Kounek, Filip a David NečasoviZleva Amálie Vaculíková, David Nečas, Anna NečasováZleva Amálie Vaculíková, David Nečas, Anna Nečasová

druhého, což je v komorní hře to  nej-
důležitější. A k tomu se přidaly i kama-
rádské vztahy a hezké přátelství.

A jak to tak bývá, když funguje ka-
marádství, tak i  společný výsledek 
je vidět, v  našem případě spíš slyšet. 
Zúčastnili jsme se několika koncertů 
v  různých městech, aby si děti zvykly 
na trému, která ke každému vystou-
pení patří, a  naučily se s  ní pracovat. 
Každý jejich koncert byl lepší a  lepší. 
Na okresní soutěži podal tento soubor 
nejlepší výkon a  právem obdržel 1. 
místo i s postupem do krajského kola. 
Všichni můžeme mít radost, je vidět, že 
vynaložená práce a píle mají smysl.

Druhé komorní seskupení je klari-
netové kvarteto s průměrným věkem 
do 13 let. Podle věku už asi tušíte, 
že se jedná o  děti, které procházejí 

byla ta, že krátkodobý chlad tělu pro-
spívá, ale dlouhodobý naopak škodí. 
Pan Málek nám uvedl spoustu bene-
fi tů otužování, ale taktéž upozornil na 
případné komplikace. A bylo vidět, že 
ten posluchač, který to ještě nezku-
sil, o  tom teď již přemýšlí. Když jsem 
zmínila posluchače této besedy, tak 
tentokráte se jejich složení zcela lišilo 
od našich předešlých besed. Překva-
pilo mne, kolik lidí má s  otužováním 
zkušenost.  Řekla bych ale, že i oni si 
něco z této besedy odnesli. Celý večer 
se nesl v  uvolněném duchu. A  proč 

zrovna nelehkým obdobím, kterému 
se říká puberta. Už to nejsou ty malé 
děti, které se těší úplně na všechno. 
Nicméně i  oni měli motivaci uspět 
a  zaslouží velkou pochvalu. Jedná se 
o  Evu Královou, Davida Nečase, Fi-
lipa Nečase a  Jakuba Kounka. Tyto 
děti spolu hrají již rok, takže už byly 
sehrané a  na sebe zvyklé. I  oni měli 
v  repertoáru tři skladby, které museli 
předvést a dobře zahrát ve své věkové 
kategorii. A  povedlo se, dokonce zís-
kali druhé nejlepší bodování ze všech 
účinkujících. Obdrželi 1. místo s  po-
stupem do krajského kola.

Máme dva postupy do krajského 
kola, navíc jsem obdržela diplom za vý-
borné pedagogické vedení svých žáků. 
Skvělá práce!

Pavlína Kratochvílová, dipl. um.

říkám večer, když jsem na začátku 
psala o  hodině teorie? Důvod je jed-
noduchý, vzhledem k dotazům a roz-
váděním jednotlivých témat jsme 
měli opravdu velmi příjemný večer. 
Tímto bych chtěla panu Málkovi po-
děkovat, že za námi přijel. Jsem ráda, 
že si k nám díky této besedě našli ces-
tu i  noví posluchači a  třeba je osloví 
i beseda další. Již 21. března nás čeká 
opět zima a to v podání manželů Pou-
líkových, kteří nám povypráví o sever-
ské zemi Norsku.

Martina Minaříková, knihovnice
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Oslovili jsme pana Ottu Kopečné-

ho, který je spojen s  fotbalem v Po-

hořelicích a  je i bezesporu pamětní-

kem, a zeptali se ho na jeho názor na 

současné dění v našem sportu.

V první řadě Vám blahopřeji k  ne-

dávným narozeninám a  přeji Vám, 

abyste s  námi ve zdraví pobyl ještě 

v dalších letech.

Petře, děkuji za přání, ale poděkovat 
bych měl spíše já tobě a tvým spolupra-
covníkům za to, co jste zde za výrazné 
pomoci města Pohořelice v posledních 
letech dokázali. Nádherný areál se třemi 
travnatými hřišti, jedním s umělou trá-
vou a  s  osvětlením, krásné nové kabi-
ny, prostě nic jiného mě nenapadá než 
smeknout klobouk. Víš, Petře, já mám 
vnuka, který hraje v žákovské Akademii 
Atletiko Madrid, a  když přijede v  létě 
k nám a může tady trénovat na přírodní 
trávě, je jako v „Jiříkově vidění„ . V Mad-
ridu může totiž trénovat jen na umělé 
trávě.

Máte úspěchy i po sportovní strán-
ce. Máte čtyři žákovská družstva, která 
vedou zkušení trenéři. Jedním z  nich 
jsi ostatně i ty sám. Máte úspěšné druž-
stvo dorostu, které je na prvním místě 
v krajském přeboru. Trenérem je Jakub 
Gärtner. Tady mě mrzí, že jste nedoká-
zali zajistit vyšší krajskou soutěž, když 
už v  loňském roce kluci krajský přebor 
vyhráli.

Fotografi e mladých fotbalistů. Zadní řada zleva: Kvasnička, 
Ohera, Kalužík, Kohler, Caha, Foltán. Přední řada zleva: Nezná-
mý, Sedlák, Šenkýř, Straka, Kopečný. Archiv pana Kopečného.

Fotografi e mladých tenistů. Zadní řada zleva: Rouzková, 
Rouzek, Kopečný. Přední řada zleva: Špinar, neznámý, 

Kopečná, Jarý. Archiv pana Kopečného.

TJ SOKOL POHOŘELICE
ROZHOVOR

Největších úspěchů jste však dosáh-
li s prvním mužstvem. Postupem do 1 
A  třídy jste splnili dlouho očekávaný 
cíl všech fanoušků našeho města. Do-
konce jste nyní na prvním místě v této 
soutěži. Velký podíl na těchto úspěších 
má váš trenér Zdeněk Matoušek. Toho 
chlapce jsem já jako trenér v jeho 16 le-
tech vytáhl z dorostu do prvního druž-
stva. Věděl jsem, že má velký potenciál, 
že je schopen na sobě pracovat a  učit 
se. Dnes i  přes svůj věk ještě dokáže 
být také platným hráčem. Jeho místo je 
však už více na postu trenéra.

Pane Kopečný, nedávno jsme sla-

vili 100 let od založení našeho fotba-

lového klubu Sokol Pohořelice. Byl 

jste také mezi pozvanými hosty. Jak 

se Vám tato akce líbila?

Pěkná akce v  krásném prostředí 
nového areálu. Plno lidí, kteří si mohli 
užívat zajímavé atrakce. Hezký dopro-
vodný program pro děti. Mohli jsme 
zhlédnout také hezké fotbalové utkání 
našeho prvního mužstva s  vedoucím 
družstvem druhé ligy Líšní. Petře, byl 
jsem nadšený hlavně z  toho, že jsem 
měl tu čest vést jako trenér naše druž-
stvo bývalých hráčů Sokola Pohořelic 
proti staré gardě Zbrojovky Brno, ve-
dené Petrem Švancarou. Setkal jsem se 
s bývalými hráči, které jsem dříve vedl 
jako trenér, i  s  funkcionáři tehdejšího 

výboru. To jsou neskutečné okamžiky, 
které člověka přivedou až k dojetí. Kluci 
mě velmi potěšili, když v tomto utkání 
dokázali uhrát remízu 5:5. I když musím 
uznat, že nám hodně pomohl bran-
kář Sedmidubský z  prvního družstva, 
protože naši tehdejší brankáři se ne-
dostavili. Před tímto utkáním proběhlo 
představování hráčů obou družstev. 
Moderování se ujali člen výboru Soko-
la Pohořelice Libor Vašíček a  sám Petr 
Švancara. V tomto okamžiku jsem si ale 
uvědomil, že mi tu něco chybí. V první 
řadě opomenutí bývalých hráčů So-
kola Pohořelice, kteří z   našeho oddílu 
přestoupili do Zbrojovky Brno, i  když 
se tehdy jmenovala Spartak ZJŠ. Takže 
nebyl vzpomenut třeba Felix Žáček, vy-
nikající rychlý útočník. Také já jsem v 15 
letech hrál dorosteneckou ligu za Zbro-
jovku a v 17 letech jsem se stal přebor-
níkem ČR. Dalším výborným hráčem, 
který odešel z  Pohořelic do Zbrojovky 
Brno, byl Honza Köhler, kterému jsme ří-
kali „Ťuja„ . Nemělo se také zapomenout 
na vynikajícího brankáře Rudka Navaru. 
Ten na vojně chytal v  Žatci a  pak pře-
stoupil od nás do brněnského Králova 
Pole a  odtud pak právě do Zbrojovky 
Brno. Rudek Navara se pak ještě vrátil 
domů do Pohořelic a pomohl nám jako 
brankář, když už já jen trénoval. Největší 
chyba ale byla, když se zapomnělo na 
nejlepšího hráče, kterého náš oddíl vy-
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choval. Bedřa Soukal hrál již v 16 letech 
za první mužstvo Sokola Pohořelice - to 
ještě na hřišti na Brněnské ulici. Už teh-
dy to byl velký talent. Obounohý fotba-
lista, byl rychlý a jeho velkou předností 
byla hra hlavou.

Druhá věc, která mě mrzela, bylo to, 
že jste zapomněli nějakým způsobem 
připomenout hráče, kteří v oddíle dříve 
působili a dnes se na nás už dívají z „fot-
balového nebe„. Já jsem  už pamětník, 
už brzy, když Bůh dá, se dožiju 80 let. 
Rád vzpomínám na hráče, jako byli Fer-
da Vaníček, Franta Špinar, pan Malý, Jan 
Peterka a další. Nemohu všechny jme-
novat, to bychom tu byli hodně dlouho. 
Toto vše se odehrávalo ještě na starém 
hřišti na Brněnské ulici před fantastic-
kým počtem diváků. Petře, když takový 
zápas skončil a lidé opouštěli hřiště, tak 
se zastavila doprava. Z toho pozdějšího 
období by to určitě byl Ladiček Kvas-
nička, se kterým jsem už pak hrál i  já. 
K  němu také patřil Otto Sellner. Mezi 
námi už také nejsou Tomáš Kalužík, Petr 
Sedlák, Vilek Straka, Franta Šenkýř, To-
máš Šujan, Olin Duda, František Roboš, 
Václav Vedral, a dnes už také Josef Vra-
nešic. Chci ještě připomenout, že Fran-
ta Roboš s  Vaškem Vedralem dokázali 
2x uspořádat setkání bývalých hráčů 
Sokola Pohořelice. Mám ve svém ar-
chivu řadu fotek a jsou úžasné.  Moc se 
omlouvám, určitě jsem na někoho za-
pomněl. Myslím si, že všichni tito hráči 
by si zasloužili, aby byli vzpomenuti při 
tomto výročí formou nějakého tabla či 
nástěnky.

Chybělo mi ale také, že někteří hráči 
nebyli ani pozváni. Představoval bych 
si to tak, že při takovém výročí nastou-
pí na hřiště a bude jim poděkováno za 
to, co pro fotbal v Pohořelicích udělali. 
Budu jmenovat jen některé: Petr Ohera, 
Luboš Foltán, Zdeněk Zajíc, Rudolf Na-
vara, Toník Sitař, Zdeněk Mlčoch, Jaro-
slav Kohut , Mirek Šár a další.

Pane Kopečný, v  zásadě s  Vámi 

souhlasím. Můžeme se těmto hrá-

čům omluvit a snad se i pokusit ně-

které věci napravit. Vy samozřejmě 

nemůžete vědět, s  jakými problémy 

jsme se při organizování této akce 

museli vypořádat. Osobně jsem mu-

sel zajistit fi nanční zajištění celé akce 

a  věřte, že to nebylo jednoduché, 

přitom však časově náročné. Také 

nás tlačil čas a také takový pohled do 

minulosti, jak jste nám nyní ukázal, 

toho jsme v  tak krátké době prostě 

nebyli schopni.

Petře, já vás nechtěl kritizovat, jen 
jsem chtěl ukázat, co mi na tak krásné 
akci chybělo.

Dobře, ještě nám přibližte Vaše 

působení v našem oddílu jako hráče, 

ale i jako trenéra.

V  našem oddílu jsem začínal hrát 
v  žákovském a  dorosteneckém druž-
stvu. Rád vzpomínám na tehdejší spo-
luhráče Toma Kalužíka, Roboše, Zdeňka 
Vtípila, Bedřu Soukala a další. Po vojně 
jsem začal hrát v prvním družstvu. Teh-
dy po administrativním zásahu z Břecla-
vi dokonce nejnižší třídu. Dokázali jsme 
2x postoupit a  hráli okresní přebor. 
Vzpomínám na hráče Ladička Kvasnič-
ku, Petra Oheru, Luboše Foltána. Pak 
když jsem skončil jako hráč, začal jsem 
trénovat. Nejprve přípravku a  mladší 
žáky. Potom i první družstvo dospělých. 
Podařilo se nám dokonce i vyhrát okres-
ní přebor a postoupit do kraje. Pak jsem 
trénování fotbalu přerušil, protože jsme 
měli tři děti, z  nichž byla dvě děvčata. 
V  té době jsem se zaměřil na trénová-
ní tenisu. Po čase jsem začal trénovat 
fotbal v  Kupařovicích. Hráli jsme kraj-
skou soutěž a  mně se podařilo sklou-
bit tehdy rozhádanou kabinu místních 
a brněnských hráčů. Z domácích hráčů 
to byli Pernica, Čermák, P. Bindzar, Laci-
na a brankář Pavlíček, z Brňáků hlavně 
Hrubša a Šoukal. Když jsem byl osloven 
výborem Sokola Pohořelice, stal jsem 
se znovu trenérem našeho oddílu. Zá-
sluhu na tom měl také tehdejší starosta 
města Láďa Schovánek, který se snažil 
pro fotbal i  trénování vytvořit dobré 
podmínky. Musím říci, že toto byly mé 
nejkrásnější roky trenérské činnosti. 
Měl jsem k  dispozici opravdu dobré 
hráče. Patřili k nim Pavel Vašíček, bratři 
Loubkové, Honza Žůrek, jeho bratr Va-
šek, Petr Kohút, Zdeněk Mlčoch, Jarda 
Červinka a  také „motorová myš„ Staňa 
Svoboda. Také jsem si z dorostu vytáhl 
hráče Zdeňka Matouška a Bořka Mina-
říka. Z Kupařovic jsem si přivedl Hrubšu 
a  Milana Čermáka. Velkou oporu jsem 

pak měl v tehdejším předsedovi oddílu 
Pepovi Hájkovi. Pepa byl velice férový 
člověk, a  co slíbil, také dodržel. I  když 
jsme nebyli vždy v  názorech zajedno, 
Pepa uměl naslouchat, o věci uvažovat 
a nebál se někdy i změnit názor. Velice 
jsem si ho vážil. Po roce jsme vyhráli 
okresní přebor a postoupili do kraje. Na 
toto období opravdu rád vzpomínám.

Jak jste se už předtím zmínil, tré-

noval jste i tenis a se svými dětmi jste 

dosáhli i značných úspěchů?

To bych musel začít trochu zeširoka. 
Musel bych v prvé řadě vzpomenout na 
vynikajícího a  férového člověka pana 
Gustu Welzla. Pan Welzl v  Pohořelicích 
založil oddíl stolního tenisu. Začal s žá-
kovskou základnou a po čase jsme hráli 
za dospělé i okresní přebor. On sám byl 
vynikající hráč a byl nám všem vzorem. 
Dokonce jsme v jednom roce okres vy-
hráli a postoupili do krajského přeboru. 
Ten jsme hráli v  sestavě: pan Welzl, já, 
Zdeněk Vtípil, Tomáš Kalužík a  mladý 
Gustík Welzl. Ještě v okresním přeboru, 
který se hrál systémem smíšených druž-
stev, hrály s  námi jeho dcery Miluška 
a Hanka. Tím se stalo, že jsem měl k te-
nisu dost blízko. Tenisový oddíl byl teh-
dy vyloženě zaměřen na rekreační tenis. 
Já jsem to myslím trochu změnil a okolo 
našich dětí jsem zorganizoval soutěž-
ní družstva. Brzy jsme se stali velkými 
konkurenty i takového oddílu, jako byl 
Slovan Břeclav. Vyhrávali jsme nejen 
soutěže družstev, ale stávali jsme se 
okresními přeborníky i  v  jednotlivcích. 
Mimo naši třech dětí Evy, Oťka a Dity se 
pravidelných tréninků účastnili Milan 
Marek, Jarý, Broňa Špinar, sourozenci 
Rouzkovi, Bohunka Dohnalová a  další 
děti. Naše dcera Eva (dnes Dr. Štěpánko-
vá) v současné době provozuje v Poho-
řelicích tenisovou školu SMART, které se 
účastní asi 50 dětí. Tím pokračuje v mé 
trenérské činnosti. Je jen škoda, že tyto 
děti nevědí a ani jejich rodiče, že je učí 
trenérka, která již v 15 letech hrála prá-
vě ve Slovanu Břeclav krajskou soutěž 
dospělých, v 16 letech vyhrála celostát-
ní turnaj v Brně a pak už hrála 2. ligu za 
Zetor Brno. Že je trénuje trenérka, která 
v  USA získala mezinárodní trenérskou 
licenci UPSTR, že mají trenérku s licencí 
II. třídy v ČR.
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My jsme s mou ženou neměli vlast-
ně žádnou dovolenou. Jezdili jsme 
s našimi dětmi po celém Českosloven-
sku po turnajích. Děti vyhrávaly nebo 
se umisťovaly na předních místech na 
celostátních i krajských turnajích v Aši, 
Hrádku n. Nisou, Jablonci, Liberci, Praze, 
Blansku, Luhačovicích, Jihlavě, ale také 
v Bratislavě, Piešťanech,  Povážské Bys-
trici a v Popradu. Náš syn Oťek byl čle-
nem tréninkového střediska v Brně, hrál 

za Moravskou Slávii a pak za Zetor Brno. 
Za tento oddíl hrál nejprve se svou sest-
rou 2. ligu a pak i 1. ligu. Nakonec hrál 
i německou 2. ligu za Ingolstadt. Nejvíce 
talentu měla asi Dita. I když i ona vyhrá-
la hodně turnajů, nakonec ji v kritických 
chvílích zradilo zdraví. Nakonec odjela 
v 17 letech studovat do USA. Tam ještě 
vyhrála turnaj univerzit, získala pěknou 
cenu, ale už se více věnovala studiu me-
dicíny.

Co byste na základě svých zku-

šeností poradil nám mladším trené-

rům?

Aby vás hlavně práce bavila, abyste 
při ní byli šťastní a nenechali se otrávit 
některými lidmi, co sami nic nedokázali.

Pane Kopečný, děkuji Vám za roz-

hovor.

Petr Kohút – předseda 
TJ Sokol Pohořelice

18. 2. TJ Sokol Pohořelice  - Tatran Rousínov  /krajský 

přebor/   0:7 (0:3) 

Na soupeře jsme se těšili, protože jsme již dlouho společ-
ně neměli možnost poměřit naše umění a síly. Bohužel rou-
sínovští nás přehráli a zvítězili poměrně vysokým rozdílem. 
Vzhledem k osmi až devíti absencím jsme soupeři nemohli 
konkurovat. 

25. 2. TJ Sokol Pohořelice - SK Wullersdorf   /Rakous-

ko, gebietsliga/  2:6 (2:2)

V pátek večer odehrálo naše B-mužstvo přípravné utkání 
s rezervou SK Wullersdorf. V sobotu nás čekalo utkání obou 
A-mužstev, kde se nám opět nepodařilo sestavit kompletní 
tým zejména z důvodu zranění a nemocí. 

Nicméně oba zápasy splnily očekávání tím, že dosta-
li šanci i hráči dorostu, popř. vyhlédnutých posil. Ihned po 
utkání jsme mohli utužit s  týmem SK Wullersdorf. Tímto 
jsme jim mohli oplatit jejich pohostinnost z léta 2022, kde 
jsme odehráli přípravné utkání.

ZIMNÍ PŘÍPRAVA 2023 A-MUŽSTVA DOSPĚLÝCH
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4. 3.   TJ Sokol Pohořelice - SK Krumvíř /krajský pře-

bor/   4:3 (0:2), branky: Hron P., Zbránek J., Matoušek Z., 

Bóďa L.

V předposledním utkání přípravy jsme dokázali porazit 
účastníka krajského přeboru SK Krumvíř, se kterým jsme 
ještě nehráli. Utkání mělo již větší kvalitu z naší strany, kdy 
jsme dokázali otočit skóre z poločasového stavu 0:2 na ko-
nečných 4:3. Stále však ne úplně kompletní, kdy nám pořád 
schází hráči základního kádru.

11.3.  TJ Sokol Pohořelice  -  MS Brno /krajský přebor/  

1:1  (1:1) , branka: Manuel Ronaldo, hráno na přírodní 

trávě v Břežanech

Generálkou na 1. mistrovské utkání byl zápas s MS Brno, 
které jsme již odehráli na přírodní trávě v Břežanech. Utkání 
ovlivnil silný vítr a také nerovné hřiště. 1. gól za Pohořelice 
vstřelil Ronaldo Manuel. Pozitivní je, že jsme zápas zvládli 
výsledkově a nikdo se nezranil. Pořád však nejsme zdaleka 
kompletní. 

Zimní příprava neproběhla úplně podle představ a  to 
především vzhledem k  mnoha absencím hráčů zejména 
kvůli nemocem a zraněním. 

Budeme doufat, že jsme si to už vybrali a budeme kom-
pletní na následující mistrovská utkání.

Odchody:
• Robin Sláma - Olbramovice III. třída
Přichody:
• Pavel Sedláček, krajní obránce, ukončení hostování 

z Hevlína

• Matěj Marek, 21 let, útočník, záložník,Sparta Brno
• Ronaldo Manuel, 24 let, útočník, Sparta Brno 
• Zbyněk Petrásek, 31 let, obránce, intenzivně jedná-

me o návrat z Rakouska.

Cílem mužstva je vítězit a umístit se v konečné tabulce 
tohoto ročníku 1.A třídy skupiny B na co nejlepším umístění, 
kdy bychom mohli zvažovat postup do krajského přeboru, 
který by Pohořelicím určitě slušel. Uvidíme, jakým způso-
bem vstoupíme do 1. odvetných kol jarní části soutěže.

Zdeněk Matoušek

4.3. se v krásné sportovní hale v Blansku uskutečnilo 7. 
mistrovství jižní Moravy juniorů a  dorostu. Na tyto závo-
dy jela zatím největší výprava za posledních 5 let, celkem 
11 závodníků z našeho oddílu. Každým rokem tento sport 
roste a pociťujeme to nejen na počtu závodníků na soutě-
žích, který se neustále zvyšuje, ale i u nás v Pohořelicích. 
Na těchto závodech z našich 11 závodníků bylo 7 nováčků, 
kteří si tak zkusili své první závody pod naším vedením. Na 
začátek bych ještě rád dodal, že jsme jako oddíl získali oce-
nění za 1. místo celkově v kategorii juniorek a místo 2. v ka-
tegorii juniorů a dorostu. Celkem si naši závodníci odvezli 
domů 7 medailí (2 zlaté, 2 stříbrné a 3 bronzové).

A nyní k samotným výsledkům, velice stručně.
Adéla Holičová - juniorka do 52 kg, nazvedaný součet 

247,5 kg, 3. místo

Adéla Čtveráková - juniorka do 76 kg, nazvedaný 
součet 335 kg, 1. místo

Jiří Patočka - junior do 74 kg, nazvedaný součet 572,5 
kg, 1. místo

Pavel Reinberk - junior do 74 kg, nazvedaný součet 
502,5 kg, 4. místo

SILOVÝ TROJBOJ 
MISTROVSTVÍ JIŽNÍ MORAVY V KLASICKÉM SILOVÉM TROJBOJI JUNIORŮ A DOROSTU, BLANSKO

Oddíl silového trojboje TJ Sokol PohořeliceOddíl silového trojboje TJ Sokol Pohořelice
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Lukáš Hanus - junior do 74 kg, nazvedaný součet 442,5 
kg, 6. místo

Tomáš Odehnal - junior do 74kg, nazvedaný součet 
335 kg, 8. místo

Petr Patočka - junior do 93 kg, nazvedaný součet 527,5 
kg, 15. místo

Marek Lukáš - junior do 120 kg, nazvedaný součet 560 
kg, 3. místo

Jan Kopřiva - dorost do 66 kg, nazvedaný součet 337,5 
kg, 2. místo

Mirek Rudický - dorost do 83 kg, nazvedaný součet 
420 kg, 2. místo

Matěj Haker - dorost do 83 kg, nazvedaný součet 332,5 
kg, 3. místo.

Nyní nás čekají přípravy na mistrovství České republiky, 
které se uskuteční 15. -17.4. v Plzni.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem závodníkům za 
skvělé výkony a reprezentaci našeho oddílu.

Předseda oddílu

Myslivecký spolek ve Smolíně pořádal v sobotu 4. břez-
na u ,,Myslivny“ již 5. ročník soutěžení VAŘENÍ ZVĚŘINOVÉ-
HO GULÁŠE. Klání se zúčastnilo opět 5 družstev kuchaří-
ků, takže 5 kotlů. Ráno si každé družstvo vylosovalo druh 
masa, z kterého účastníci vařili, tedy srnčí, jelení a z divo-
čáka. Vaření v duchu opět veselém a ingrediencí každého 
družstva sobě vlastní vyvrcholilo dovařením po 12. hodi-
ně. Poté došlo na ochutnávání čili degustaci jednotlivých 
kotlů gulášků. Součástí již tradičně byla i výtečná bažantí 
polévka, koláčky na stolech  i ,,minikošt pálenek“. Koláčky 
nám upekla děvčata ze Smolína a vzorky pálenek dodali 

MYSLIVECKÝ SPOLEK SMOLÍN

Adéla Čtveráková - 122,5 kg, dřepAdéla Čtveráková - 122,5 kg, dřepLukáš Hanus - 190 kg, mrtvý tahLukáš Hanus - 190 kg, mrtvý tah

Matěj Haker - 145 kg, mrtvý tahMatěj Haker - 145 kg, mrtvý tahTomáš Odehnal -135 kg, mrtvý tahTomáš Odehnal -135 kg, mrtvý tah
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Vážení čtenáři, spoluobčané, dneš-
ní příspěvek bude tak trošku neobvyk-
lý - napřed špatná zpráva a poté troška 
optimismu.

Takže do toho:
1) S údivem a trochou zděšení mu-

sím konstatovat, že se nám kolemjdou-
cím před očima začíná rozpadat část 
„vydařené“ rekonstrukce hotelu Pfann. 
Začalo to neustálým a  opakujícím se 
opadáváním fasády odspodu a  po-
kračuje to nebezpečným rozkladem 
a  následným spadem štukatérského 
„díla“ pod okapy! Že byla část otlučena 
(ta, která spadla), nic neřeší, když další 
metry jsou rovněž již zralé a jejich spad 
lze očekávat brzy. Buďte opatrní, až pů-
jdete okolo! 

A  že je „vtipně“ křivá do oblouku 
horní část fasády na Dlouhé ulici? Prý 
to tam tak bylo a nám bylo řečeno, že 
„památkáři“ tvrdili, že ty okapy a  štu-
ky pod nimi tam tak byly již  “za císaře 
pána“ !? Dostupné fotografi e to roz-
hodně nepotvrzují! Pořád se na celém 
objektu něco kutá a opravuje - tak byla 
ta práce dobře odvedena, nebo odfl ák-
nuta? Co stavební dozor? A kdo zatím 
doposud platí to fl ikování nedostatků? 
Kdy přijde konečně  na řadu vybudo-
vání bezbariérového přístupu? Tohle 
téma si necháme dopodrobna vysvět-
lit na příštím zasedání zastupitelstva 
města...

MUZEJNÍ SPOLEK POHOŘELICE
2) A nyní ta dobrá zpráva:
Přes naše obtíže a potíže se zajiště-

ním alespoň minimální činnosti spolku 
chystáme velikonoční výstavu v termí-
nu od 7. do 10. 4. na Radnici. Budeme 
vystavovat mimo jiné vybrané pohled-
nice a  to ty NEJ ...(staré, neobvyklé , 
z  celého světa i  moderní), které byly 
součástí výstavy zapsané do Knihy 
rekordů Muzea kuriozit v  Pelhřimo-
vě. Dále sbírku kraslic, křížovou cestu, 
ukázku stolování, nádobí a  náčiní pro 
přípravu tradičních pokrmů a  možná 
i nějaké překvapení? Pokud se podaří 
včas vytisknout a  roznést Pohořelický 
zpravodaj, bude to fajn. Každopádně 
ale formou plakátů, hlášení městského 
rozhlasu a  prostřednictvím sociálních 
sítí budete včas informováni. Tímto vás 
srdečně zveme a těšíme se na vaši ná-
vštěvu.

A nakonec jen malé rýpnutí - pane 
starosto, “pokud považujete 3 lidi z de-
seti za ty”, se kterými se nedá počítat 
nebo se na ně spolehnout, “protože 
vás v  tom nechají „, promiňte, ale ten 
pohlavek si možná zaslouží někdo úpl-
ně jiný.

Tak to bychom měli, přeji vám 
všem mnoho zdaru a úspěchů ve vaší 
práci i  osobním životě, nenechávej-
te se masírovat médii, která do nás 
cpou jen to špatné a zlé. Snad již brzy 
přijde opravdové jaro a  s  ním nejen 

jak pořadatelé, tak i soutěžící a příznivci této akce. K posle-
chu zahrál MÁŠ ČAS BAND. V odpoledních hodinách byly 
vyhlášeny výsledky degustací a  předány ceny pro každé 
družstvo. Myslím, že akce se vydařila a měla hojnou účast 
jak místních, tak přespolních občanů, kteří poseděli až do 
večerních hodin.

za MS Smolín Karel Dresler

oteplení v  přírodě, ale i  v  mezilid-
ských vztazích. Žijeme jen jednou, 
tak ať to stojí za to! 

Ing. Jindřich Benkovič, 
předseda MS Pohořelice
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 Všem příbuzným, přátelům, sousedům 
a známým děkujeme za účast, květinové dary 

i za projevenou soustrast na rozloučení

s naším drahým tatínkem, manželem, dědečkem, 
kamarádem,

panem 

Josefem Vranešicem, 

které proběhlo dne 2. 2. 2023 v chrámu páně sv. 
Jakuba Staršího v Pohořelicích. 

Velké poděkování patří i Mužákům z Pohořelic, 
kteří tatínkovi na jeho poslední cestě zazpívali 

oblíbené písníčky. 

Za zarmoucenou rodinu děkuje manželka Jiřina, 
syn Roman a dcera Ilona s rodinami.
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Vzpomínka

Vzpomínka

Vzpomínka

Dne 13. 4. 2023 uplyne rok, kdy nás navždy opustil pan Miroslav Vašíček. 

Tatínek, tchán, dědeček a pr adědeček. 

S láskou vzpomínají dcery Eliška, Petra a syn Miroslav s rodi nami.

Dne 2. 4. 2023 uplynou 2 roky od úmrtí paní Elišky Veithové. 

S láskou vzpomíná manžel Karel, dcera Olga 

s rodi nou, dcera Lucie s rodi nou a vnoučata.

Dne 27. 4. 2008 je to 15 let, co nám ode šel 
manžel, otec, dědeček a br atr Ondřej Moniak. 

Byl sk vělý člověk, který ovlivnil nespočet životů. 
Byl sk álou, která nás držela př i síle. 

Jako jeho rodi na víme, kolik lásky měl k těm, které  znal. S láskou vzpomínáme.

Pozvánka na akci:

Vážení milovníci ptactva a přírody, srdečně vás 
zveme na letošní 

Vítání ptačího zpěvu. 

Vítání ptačího zpěvu probíhá formou vycházky 
do probouzející se jarní přírody. 

V Pohořelicích se uskuteční v sobotu 6. 5. 
v 8:00 u Radnice (Brněnská 2). Provázet nás 
bude jako tradičně pan Ing. Antonín Krása.  

Pozvánka na akci:

Zveme vás na dámské 
odpoledne, které se 

uskuteční v neděli 14. 
května od 15 hodin v 
sále radnice. Těšit se 

můžete na vystoupení 
Rozmarýnku, módní 

přehlídku, profesionální 
líčení a dobré jídlo. 
Přijďte si užít hezké 

odpoledne.

Pozvánka na akci:

Vážení milovníci ptactva a přírody, ssssrrrrddddddeeeeeččně vás 
zvemmmmeeee nnnnnaaaa leeetošní 

VVVVVVVVíííííííítttttttttááááááánnnnnnnnííííí pppptttttaaaaačččččíííhhhhooooo zzzzzzzzppppppppěěěěěěěěvvvvvvuuuuuu pppppppprrrrrrooooooobbbbbbbbbíííííííhhhhhhhhháááááá  ffffoooorrrmmmmmmmmmmmmooooooooouuuuuuuuuuuuuuu vvvvvvvvvyyyyyyyyyyyyycccccccchhhhhhhhhhhhhhhháááááááááááááázzzzzzzzzzzzkkkkkkkkkkkkkkkkkyyyyyyyyyyy   
dddddoooooooo pppppprrrrrrooooooobbbbbbbbbboooooooouuuuuuuuzzzzzzzeeeeeeeejjjjjjjíííííííícccccccííííííí sssssseeeee jjjjjaaarrrrrnnníííí ppppřřííííííírrrrooooooooooodddddddddddddyyyyyyyyyyy..... 

VVVVVVVVV PPPPPPPPPoooooooooohhhhhhhhhhooooooooooořřřřřřřřřřeeeeeeeeelllliiiiiccccccíííííííccccccccccchhhhhh   sssssseeeeeeee  uuuuuuusssssskkkkkkkkuuuuuuttttttteeeeečččččnnnnnnníííííí  vvvvvvvvvv sssssssssssssooooooooooobbbbbbbbbbbbbooooooooootttttttuuuuuuuuuuuuuuuuu 666666666666666666666666666..... 5555555555555555555555555.....  
vvvvvvvvvvv 8888888888:::::::0000000000000000000 uuuuuuuu  RRRRRRRaaaaaaaaadddddddddddddddnnnnnnnniiiiiiiiccccccceeeeeeeee (((((((((((((BBBBBBBBBBrrrrrrrrrrrrrnnnnnnněěěěěěěnnnnnnnsssssssssskkkkkkkkkkkááááááááááááá 2222222222222222)))))))))......  PPPPPPPPPrrrrrrrrooooooooovvvvvvvvvááááááááááázzzzzzzeeeeeeeeeeeeeeetttttttttt  nnnnnnnnnnnááááááááááássssssssssss 
bbbbbbuuuuuuuuuuddddddddeeeeeeee jjjjjjjjjjjjjjjjjaaaaaaaaakkkkkkkkoooooooooooooo   ttttttttrrrrrrrrraaaaaaaaaaaaaaaaaaaddddddddddddddiiiiiiiiiiiiiiičččččččnnnnnnnnnnnněěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěě pppppppppppppaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaannnnnnnnnnnnnnnnnnn IIIIIIInnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnngggggggggggggggggggg..... AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnnnnnnnttttttttttooooooooooooonnnnnnnnííííííííínnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn KKKKKKKKKKrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrááááááásssssssaaaaaaa....    
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Naše letničky, přísada zeleniny, trvalky pro vaše truhlíky, mísy a záhony
Nabízíme jarní a letní květiny

Primule, macešky, sedmikrásky, hyacinty, narcisy, muškáty převislé a vzpřímené, bacopa, begonie různých 
druhů, million bells, surfi nie, petúnie, gazánie, helichrysum, ipomoea, sněhová lavina, ostespermum, asteriscus, 

vějířovka, diplandenia, verbena, lantana, plectranthus, aksamitník, voskovka, pilea, impatiens a další

Přísada zeleniny
Salát, kedlubny, kapusta, zelí, brokolice, pórek, celer, papriky, rajčata, okurky, melouny, mochyně, lilek, cukety.

Certifi kovaná  sadba  jahod (10 ks v balení) :
Karmen, Senga Sengana, Honeoye jednouplodící   Ostara stáleplodící, Mara de bois převislý, Monatserdbeere 

měsíční jahody. 

Kanadské borůvky, ovocné keře a jiné rostliny v květináči:
Borůvky odrůdy Spartan, Goldtraube, Bluecrop, rybíz Jonkheer Van Tets červený, Titania černý, angrešt 

Hinnonmaki, fíkovník Morena, maliny Willamette.
Bylinky a trvalky saxifraga, phlox, sedum, trýzel, máta, libeček, tymián, majoránka letnička, rozmarýn, šanta, šalvěj, 

levandule, thuje Smaragd atd.    

OTEVÍRACÍ DOBA
(do konce května 2023)

PONDĚLÍ – PÁTEK   13.00 - 18.00 hodin
SOBOTA   8.00 - 12.00 hodin

Zahradnictví u Langů, Petr Lang, Vranovická č. 306, Přísnotice, tel. 723 281 784


